l’ SunOne

Nombre:  TRUJILLO ZURITA CESIA Teléfono:
Potencia:  11.43 kW Fecha: 5 de Mayo de 2025
Tarifa: PDBT NiUmero de Servicio: 884200100901

2667 kWhprom.  TEERENE s

TU PRODUCCION CON 18 PANELES 2,795 kWh y pagas a CFE EPYE
TE AHORRARAS JT30Y: 4 AL BIMESTRE  $11,916  en pesos

Con
paneles solares
pagaras al afio

Tu ahorro
econdmico anual

Pagas actualmente
a la compainia
de energia

$72,773.00 MXN $1,276.00 MXN $71,496.00 MXN

AL ANO

POTENCIA CANTIDAD

MODULOS DE MODULOS

635 W 18 50.4 m°’

RETORNO DE INVERSION: 1.7 ANOS INCENTIVO FISCAL:  $52,434.00



‘, SunOne

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

PrOpueSta 1 5 de Mayo de 2025 20 de Mayo de 2025

Folio No # 20250011

TRUJILLO ZURITA CESIA
Tel:
Email:
Cant. Concepto Precio Total

18 JASolar Double Glass Bifacial 635W
4 Hoymiles Inverter 2000 W

1 Hoymiles Inverter 1000 W

Subtotal $174,780.00

TOTAL (MXN) $174,780.00




l’ SunOne

RETORNO DE INVERSION

v
A

Ahorro Econémico Ahorro Econémico

Total

Nuevo Pago Ahorro Econémico

a CFE

Afo Pago Actual Beneficio fiscal

Anual Acumulado

1 $72,773.00 $1,276.00 $52,434.00 $ 71,496.00 $123,930.00 $-50,850.00
2 $74,956.19 $1,314.28 $0.00 $73,640.88 $73,640.88 $22,790.88
3 $77,204.88 $1,353.71 $0.00 $ 75,850.11 $ 75,850.11 $98,640.99
4 $79,521.02 $1,394.32 $0.00 $ 78,125.61 $ 78,125.61 $176,766.60
5 $ 81,906.65 $1,436.15 $0.00 $ 80,469.38 $ 80,469.38 $ 257,235.97
6 $ 84,363.85 $1,479.23 $0.00 $ 82,883.46 $ 82,883.46 $ 340,119.43
7 $ 86,894.77 $1,523.61 $0.00 $ 85,369.96 $ 85,369.96 $ 425,489.40
8 $ 89,501.61 $1,569.32 $0.00 $ 87,931.06 $ 87,931.06 $ 513,420.46
9 $92,186.66 $1,616.40 $0.00 $90,568.99 $90,568.99 $ 603,989.45
10 $ 94,952.26 $1,664.89 $0.00 $93,286.06 $93,286.06 $ 697,275.52
1 $97,800.83 $1,714.84 $ 0.00 $96,084.65 $ 96,084.65 $793,360.16
12 $100,734.85 $1,766.28 $ 0.00 $98,967.18 $98,967.18 $ 892,327.35
13 $103,756.90 $1,819.27 $0.00 $101,936.20 $101,936.20 $994,263.55
14 $106,869.60 $1,873.85 $ 0.00 $104,994.29 $104,994.29 $1,099,257.83
15 $ 110,075.69 $1,930.06 $0.00 $108,144.11 $108,144.11 $1,207,401.95
16 $ 113,377.96 $1,987.97 $0.00 $111,388.44 $111,388.44 $1,318,790.39
17 $116,779.30 $2,047.61 $0.00 $ 114,730.09 $ 114,730.09 $1,433,520.48
18 $120,282.68 $2,109.03 $0.00 $ 118,171.99 $118,171.99 $1,551,692.47
19 $123,891.16 $2,172.30 $0.00 $ 121,717.15 $ 121,717.15 $1,673,409.63
20 $127,607.90 $2,237.47 $0.00 $125,368.67 $125,368.67 $1,798,778.29
21 $131,436.13 $2,304.60 $0.00 $129,129.73 $129,129.73 $1,927,908.02
22 $135,379.22 $2,373.74 $ 0.00 $133,003.62 $133,003.62 $2,060,911.64
23 $139,440.59 $2,444.95 $0.00 $136,993.73 $136,993.73 $2,197,905.37
24 $143,623.81 $2,518.30 $0.00 $141,103.54 $ 141,103.54 $2,339,008.91
25 $147,932.53 $2,593.85 $0.00 $145,336.65 $145,336.65 $ 2,484,345.56

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversion del proyecto $174,720.00 [ Ahorro acumulado anual $
2,500,000
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l’ SunOne

Generacion de energia

I Consumo actual kWh [ Generacion de energia kWh
3500

3,000

2,500

2,000

1,500

1,000

500

Ene-Feb Mar-Abr May-Jun Jul-Ago Sep-Oct Nov-Dic

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre  Noviembre-Diciembre
Generacion de energia 2,486.9 2,956.9 2,962.9 3,026.2 2,740.6 2,667.0

Consumo actual 2,484.0 1,987.0 2,580.0 2,889.0 2,938.0 3,124.0




